
                                                  Informacja o organizacjach pozarządowych. 
 
Organizacje pozarządowe, rozumiane szeroko, jako grupy dobrowolnie  zrzeszonych obywateli, 
stanowią, wraz z wolnymi i demokratycznymi wyborami oraz samorządnością terytorialną, zasadnicze 
filary, na których opiera się demokratyczne państwo.  Są nieodłącznym elementem każdej 
społeczności. Zgodnie z zasadą subsydiarności organizacje działają na rzecz obywateli, reprezentując 
ich interesy, broniąc różnorodnych wartości wyznawanych przez poszczególnych członków 
społeczeństwa i dostarczając wielu świadczeń pomagających im w codziennym życiu. Pośredniczą 
także między interesami obywateli i formowanych przez nich grup oraz administracją państwową, 
prowadząc działania rzecznicze oraz angażując się w procesy stanowienia prawa. 
Obecnie na terenie gminy Lubasz funkcjonuje aż 26 organizacji społecznych w tym: stowarzyszenia, 
fundacje, klub sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz koła gospodyń wiejskich.  
Organizacje te w głównej mierze zrzeszają mieszkańców i mieszkanki gminy Lubasz. Rosnąca liczba 
organizacji świadczy o zwiększaniu zaangażowania mieszkańców w rozwiązywanie wyzwań 
społecznych.  
Paleta działań podejmowanych przez organizacje jest szeroka. Od organizacji pikników, festynów, 
zawodów sportowych czy rekreacyjnych po prowadzenie zajęć sportowych, kulturalnych czy 
rehabilitacyjnych dla mieszkańców naszej gminy. Część organizacji prowadzi działania charytatywne 
na rzecz osób potrzebujących, oraz z niepełnosprawnością czy będących w trudnej sytuacji 
życiowej.  Są również i takie organizacje, które wzięły na siebie ciężar budowy infrastruktury 
rekreacyjnej i sportowej pozyskując na ten cel skutecznie środki unijne. Dzięki nim powstał w Lubaszu 
pierwszy skate park, workout a na jednym z osiedli mieszkalnych mały plac zabaw.  
Organizacje społeczne działające na terenie naszej gminy zdecydowanie przyczyniają się do szybszego 
rozwoju naszej gminy, a także tworzeniu dobrych warunków do życia. Nie wszystkie problemy 
społeczne mogą zostać skutecznie rozwiązane przez podmiot jakim jest samorząd gminny. 
Organizacje społeczne skupiające potencjał ludzki często także kompetentnych w danym obszarze 
tematycznym członków mogą skuteczniej i szybciej odpowiadać na potrzeby naszych mieszkańców. 
Takim przykładem mogą być np. kluby sportowe. Zrzeszają one miłośników, a także 
wyspecjalizowanych trenerów sportowych i przy wsparciu finansowym ze strony samorządu gminy 
realizują zajęcia, turnieje, obozy sportowe tworząc ciekawą ofertę dla mieszkańców.  
W odpowiedzi na pytanie przesłane do organizacji pozarządowych z ternu naszej gminy, cztery z nich 
przesłały informację nt. ich aktualnej sytuacji.  
 


